§ 2 — Mas como nuestra majestad miró en mu-

(1) legem, los mms Pl 1.2; pero véase la ley 28 C IV 42

(2) Confirma el día y el lugar el ms Pist en el cual tal ta-
ta lo demás

(3) inter veteres, omitelas el ms Pl 1

(4) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, las ed Nbg Hal Bl y Coll Ans ded; alterius, las ed Schf Russ y las demás

(5) et sicutem esse, las ed Nbg Hal; sicutem etiam, el

ms Gt y Coll Ans ded

(6) in, insertan los mms Pl 1 2 Bg Coll 1ns. ded, y
la ed Schf; otra in, insertan después de quidem, los mms

Pl 1 Bg, y Coll Ans ded

(7) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms de Russ
Coll Ans ded, y las ed Nbg Schf Hal Cont 62, vero,
Russ Cont 66 y las demás

(8) quam decem solidis, los mms Pl 1.2 Bg , y la ed Schf
(9) sint omitentes los mms. Pl 2 Bg Gt, y las ed Nbg

Schf; sunt, el ms Pl 1 y Coll 1ns ded

(10) estimaciones, y despues procedent, Coll. Ans ded

(11) Los mms Pl 1.2 Bg Gt las ed Nbg Schf, y Coll
1ns ded., y eliminis Hal y las demás.

(12) LXX, el ms Pl 1, en el que despues de septuaginta,
se lee LXXX

(13) Los mms Pl 1 2 Bg Gt los mms. de Russ, y las ed
Nbg Hal Bl; el non potuerit, insertan las ed Schf Russ
y las demás

(14) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms de Russ, y
las ed Nbg Hal Cont 62; delatatum, Hal en la nota las ed
Schf Russ Cont 66 y las demás

legataiis et fideicommissariis prospexit, actiones que tam personales quam in rem et hypothecarias dedimus, et in rem missionis tenebis osissimus ei res abolutus est, et ad hanc legem per venimus Nemo itaque (1) ea, quae per legatum vel pure vel sub certo die ielicta sunt, vel quae restituti aliis disposita sunt, vel substitutioni supposita (2), secundum veterem dispositionem putet esse (3) in posterum alienanda, vel pignoris vel hypothecae titulo assignanda, vel mancipia manumittenda, sed sciat, hoc (4), quod alienum est, non ei licere (5), utpote sui patrimonii existens, alieno iuri applicare, quia satis absurdum est et irrationalabile, rem, quam in suis bonis pure non possidet, eam ad alios posse transferre, vel hypothecae pignoris nomine obligare, vel manumittere, et alienam spem decipere.

§ 3.—Sin autem sub conditione vel sub incerta die fuerit ielictum legatum vel fideicommissum universitatis vel speciale, vel substitutione (6), vel restitutione, melius quidem faciet, et si (7) in his casibus caveat ab omni venditione vel hypotheca, ne se gravioribus oneribus evictionis nomine supponat. Sin autem avaritiae cupidine propter spem conditionis minime implendae ad venditionem vel hypothecam prouisuerit sciat, quod conditione impleta ab initio causa in iurum devocetur, et sic intelligenda est, quasi nec scripta nec penitus fuerat (8) celebrata, ut nec usucatio nec longi tempore praesciptio contra legatum vel fideicommissarium procedat. Quod similiiter obtineat (9) censemus in huiusmodi legatis, (10) sive pure, sive sub die certo, sive sub conditione, sive sub incerta die ielicta sint. Sed in his omnibus casibus legatario quidem vel fideicommissario omnis licentia pateat rem vindicare et sibi assignare, nullo obstaculo ei a detentoribus (11) opponendo.